
UCHWAŁA NR LIV/1/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Mrągowie na lata 2018-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 21 ust 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U.  z 2020r., poz. 2028 ze zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
[...]
    Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. prowadzi działalność na terenie miasta Mrągowo i gminy 
Mrągowo. Realizacja zadań przedsiębiorstwa odbywa się na podstawie uzyskanych pozwoleń i decyzji:  

- na pobór wód podziemnych dla ujęcia wód podziemnych z ujęcia „Sołtysko”–  ważne do 1 
stycznia 2031 r. (ROŚ 6223-27/10 i ROŚ 6341.1.12.2013), 

- na wprowadzanie oczyszczonych ścieków wód lub do ziemi – ważne do 31 grudnia 2024 r. (ROŚ 
6341.2.23.2014), 

 
W celu pełnego zabezpieczenia dostaw wody i odbioru ścieków przedsiębiorstwo obok szeregu urządzeń 
i obiektów technologicznych posiada następujące środki transportowe oraz sprzęt specjalistyczny:   

  

Lp. Rodzaj Marka Typ Szt. 

1 Samochód kombinowany (wysokociśnieniowy) DAF CF250 1 

2 Samochód kombinowany (wysokociśnieniowy) WUKO/Jelcz SCK-3Z 1 

3 Samochód kombinowany (wysokociśnieniowy) MAN CanalMaster 1 

4 Samochód ciężarowy (wywrotka, HDS) Volvo FL6 220 1 

5 Urządzenie wysokociśnieniowe Rioned Uni Jet 150/55 1 

6 Koparko-ładowarka JCB 4CX Super 1 

7 Mini koparka  JCB 801.8 1 

8 Samochód ciężarowy (Transporter) Volkswagen T5 1 

9 Samochód ciężarowy (Transporter) Volkswagen T6 1 

10 Samochód osobowy (Transporter) Ford Transit 1 

11 Samochody osobowe Renault Kangoo 2 

12 Samochód ciężarowy  Ford  Ranger 1 

13 Samochód ciężarowo-osobowy Fiat Doblo 1 

14 Ciągnik rolniczy NewHolland TD 5050 1 

15 Przyczepa rolnicza Warfama 7t 2 

16 Przyczepa ciężarowa (Zbiornik wody czystej) Autosan D-46 1 

17 Ładowarka teleskopowa  JCB 536-60 Agri 1 

18 Samochód osobowy HYUNDAI Tuscon 1 

19 Samochód osobowy Ford  Transit 

Connect 

1 

20 Samochód osobowy Nissan Primaster 1 

21 Przyczepa ze zbiornikiem wody czystej V=2,4m3 Wiola W2 1 

22 Mini traktor z osprzętem ISEKI TA250FDT 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306AB7C2-5305-48FD-90A0-AF297B08D1AC. Uchwalony Strona 8



Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  będących w 
posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie na lata 2018 – 2023 

(Aktualizacja czerwiec 2022) 

 

9 

 

23     Samochód inspekcyjny do monitoringu sieci 

kanalizacyjnej 

Renault  1 

24 Przerzucarka kompostu BACKHUS 5,45 1 

25 Samochód dostawczy naped elektryczny MAN ETG MAN ETG 1 

26 Samochód osobowy Volksvagen Tiguan 1 

27 Samochód osobowy terenowy Suzuku Vitara 1 

28 Koparka gąsienicowa JCB JS145  

 

Ponadto na wyposażeniu Spółki są: sprężarki, agregaty pompowe do pompowania wody i ścieków, 

urządzenia do wykonywania robót wyburzeniowych, zagęszczarki, maszyny do cięcia asfaltu, sprzęt do 

lokalizacji przewodów wodociągowych i wykrywania przecieków oraz kamery do telewizyjnej inspekcji 

sieci kanalizacyjnej, zgrzewarki do rur. 

Obok podstawowej działalności statutowej Spółka świadczy szereg usług dodatkowych m.in. budowa 

sieci  i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, czyszczenie kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

sprzętem specjalistycznym, utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

terenie Gminy Mrągowo. 

Spółka zamierza rozwijać dotychczasowy zakres usług oraz dążyć do rozszerzenia oferty w         
kierunkach: 
1. odpłatnej obsługi infrastruktury wod.-kan. w sąsiednich miejscowościach, 
2. przyłączania do miejskiego systemu wod.-kan. istniejących oraz nowopowstających osiedli 

mieszkaniowych,  
3. obsługi miejskiej sieci kanalizacji deszczowej, 
4. produkcji i sprzedaży energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – energia fotowoltaiczna, 
5. rozszerzenia świadczenia usług odpłatnych o kompleksowe wykonywanie przyłączy i sieci, 
6. wdrażanie skutecznych metod utylizacji i zagospodarowania osadów, 
7. poprawy jakości świadczonych usług, skrócenia czasu usuwania awarii i lepszej obsługi klientów. 
Zatwierdzone zasoby wody, możliwości wydobywcze ujęć, zdolność produkcyjna stacji uzdatniania wody, 
zapewniają możliwość zaspokojenia potrzeb Miasta w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
umożliwiają świadczenie usług w tym zakresie w sąsiednich miejscowościach.  
 
5.  Plan przedsięwzięć rozwojowo – modernizacyjnych ZWiK  Spółka z o.o. w latach 2018 – 2023.  
 
Plan obejmuje przedsięwzięcia związane z usprawnieniem dostawy wody i odbioru ścieków na terenie 
miasta poprzez rozbudowę i wymianę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, wprowadzenie nowych 
technologii, modernizowanie istniejących obiektów itp. 
Przedsięwzięcia te mogą wpłynąć na pozyskanie nowych usługobiorców lub też poprzez podwyższenie 
jakości i ciągłości usług zwiększyć poziom zadowolenia obecnych odbiorców.    
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306AB7C2-5305-48FD-90A0-AF297B08D1AC. Uchwalony Strona 9



Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  będących w 
posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie na lata 2018 – 2023 

(Aktualizacja czerwiec 2022) 

 

10 

 

5.1. Urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne eksploatowane przez ZWiK Sp. z o.o.  
 

a) Ujęcia wody:  

• Podstawowe dla Spółki ujęcie wody „Sołtysko” eksploatowane od 1965 r. położone jest na terenie 
miasta Mrągowo w niecce pomiędzy ulicą Mrongowiusza i Górną Sołtyską, w pobliżu jeziora 
Sołtysko.  

         Pobór wody odbywa się z trzecio i czwartorzędowej warstwy wodonośnej za pomocą 5 studni    
         głębinowych, z których najstarsza ma 53 lata, najmłodsza 1 rok. 
         Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym na pobór wód dla ujęcia „Sołtysko” ważnym do stycznia     
         2031 r. maksymalny pobór wody wynosi 425 m3/h, zaś średni dobowy 7200 m3/dobę. Ujęcie   
         stanowi  zespół obiektów technologicznych tj. studnie głębinowe, stacja uzdatniania wody z filtrami     
         pospiesznymi, stacje pomp II stopnia, zbiorniki wody uzdatnionej oraz inne obiekty  towarzyszące.  

 
Przedsiębiorstwo prowadzi stały monitoring jakości dostarczanej wody pitnej, na który składa się ciągła 
kontrola jakości pod względem fizyko-chemicznym i organoleptycznym oraz bakteriologicznym. 
Pozwala to zapewnić wymaganą skuteczność procesów uzdatniania oraz utrzymać na optymalnym 
poziomie jakość produkowanej wody. 
 
Wybrane  wskaźniki jakości wody odniesione do aktualnych wytycznych zawiera poniższa tabela. 
 

Wskaźnik (jednostka) 
Wartość wskaźnika dla wody 

uzdatnionej  
(dane za I półrocze 2018r.) 

Obowiązująca norma 

Odczyn (pH) 
Przewodność ( s/cm 200C) 
Azotany (mg/dm3) 
Azotyny (mg/dm3) 
Amonowy jon (mg/dm3) 
Żelazo og. (mg/dm3) 
Mangan (mg/dm3) 
Chlorki (mg/dm3) 
Bakterie gr. coli (jtk/100ml) 
Escherichia coli  (jtk/100ml) 
Liczba bakterii na agarze 36+/-2oC 
po 48 h (jtk/dm3) 
Liczba bakterii na agarze 22+/-2oC 
po 72 h (jtk/dm3) 

7,6 
632 
1,39 

  0,007 
0,09 
<20 
<25 
17 
0 
0 
 

0 
 

0 

6,5-9,5 
2500 
50 
0,5 
0,5 
200 
50 

250 
0 
0 
 

Bez nieprawidłowych zmian 
 

Bez nieprawidłowych zmian 

 
 

b) Sieć wodociągowa – łączna długość eksploatowanej sieci wynosi blisko 103,3 km, a w tym:   

• magistrale wodociągowe (Ø 300 – 350 mm) o długości około 3 km  

• sieć rozdzielcza z przyłączami o długości łącznej blisko 100,3 km, gdzie długość sieci rozdzielczej 
wynosi ok. 61,4 km,   
Na sieci wodociągowej zabudowanych jest  215 zasuw (Ø 80 – 350 mm) oraz 358 hydrantów 
p.poż. (Ø 80 mm) i 3 hydranty wysokowydajne (Ø 150 mm). Na terenie miasta funkcjonują trzy 
lokalne stacje podnoszenia ciśnienia wody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306AB7C2-5305-48FD-90A0-AF297B08D1AC. Uchwalony Strona 10



Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  będących w 
posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie na lata 2018 – 2023 

(Aktualizacja czerwiec 2022) 

 

11 

 

c) Sieć kanalizacyjna – łączna długość eksploatowanej sieci wraz z przyłączami wynosi około  
     85,7 km. 
    W systemie kanalizacji sanitarnej pracuje 20 przepompowni ścieków z czego 19 działa w    
    systemie bezobsługowym.  Przepompownie te gwarantują dopływ ścieków na oczyszczalnię z  
    terenów, których ukształtowanie uniemożliwia grawitacyjny spływ.   

d) Oczyszczalnia ścieków – odbiera ścieki dopływające z terenu miasta Mrągowa dwoma 
kolektorami tłocznymi Ø 400 mm (w tym jeden kolektor pełni funkcję rezerwową obecnie wymaga 
pilnej modernizacji) oraz dowożone pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej (w roku 2017 – 
15669 m3)  zlokalizowanej na terenie oczyszczalni. W dopływających ściekach udział ścieków 
przemysłowych wynosi ok. 6 %.  

Oczyszczalnia została wybudowana w 1995 r. w odległości 4,5 km na północ od miasta Mrągowa    i około 
1 km w kierunku południowo-zachodnim od miejscowości Polska Wieś, na terenach należących do gminy 
Mrągowo. W roku 2007 Spółka zakończyła realizację I etapu modernizacji oczyszczalni ścieków, na którą 
przyznane zostało dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Wartość modernizacji 
wyniosła 2.065.704,45zł. 
 W roku 2015 roku zakończono kolejną modernizację oczyszczalni ścieków, której łączny koszt wyniósł 
7.812,0 tys. zł. Na ten cel Spółka otrzymała dofinansowanie z WFOŚiGW  w Olsztynie (w ramach 
konkursu: 7/POiŚ/1.1/04/2012.) w kwocie 3.320,8 tys. zł.  
Oczyszczalnia jest obiektem oczyszczającym ścieki w technologii tlenowo – beztlenowej z możliwością 
chemicznego strącania fosforu. 
Średnia przepustowość obiektu sięga 4 500 m3/d (maksymalna 6 000 m3/d), natomiast obecnie oczyszcza 
się ok. 3 646 m3 ścieków w ciągu doby. Oczyszczalnia osiąga dobre parametry  w zakresie redukcji 
zanieczyszczeń organicznych, azotu i fosforu na drodze biologicznej, strącanie chemiczne jest stosowane 
sporadyczne. Tym samym spełnia warunki pozwolenia wodnoprawnego w zakresie jakości ścieków 
oczyszczonych, a także wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej. Obecnie stan techniczny 
obiektów oczyszczalni ścieków jest dobry i nie wymaga dużych nakładów inwestycyjnych.  
Rocznie w oczyszczalni ścieków w Polskiej Wsi powstaje około 768 ton osadów ściekowych.  Uwodnienie 
osadu po odwodnieniu na wirówce wynosi 83,5 %. Do tej pory jedynym sposobem wykorzystania osadów 
było zagospodarowanie w rolnictwie. 
Oczyszczanie ścieków prowadzone jest w następującej technologii:  

- mechaniczne na kracie mechanicznej, piaskownikach  
- biologiczne w reaktorze biologicznym w procesach beztlenowego i tlenowego oczyszczania 

ścieków metodą osadu czynnego oraz w osadnikach wtórnych 
- chemiczne, stacja dozowania PIX-u, osadnik radialny- chemiczny.  

Wydzielony w procesie oczyszczania osad  nadmierny  podlega obróbce na obiektach:  
              -   zagęszczacz osadów  
              -   zbiornik homogenizacji osadów  
              -   stacji odwadniania osadów 
              -   instalacji do higienizacji osadów 
Oczyszczalnia ścieków jest obiektem wysoce energochłonnym, dlatego bardzo istotne jest utrzymanie 
wysokiej sprawności urządzeń energetycznych oraz poszukiwanie innych źródeł energii, w tym 
wytwarzanych samodzielnie (energetyka fotowoltaiczna). W lutym 2015 roku Spółka zakończyła budowę 
elektrowni fotowoltaicznej o mocy 0,5MW przy oczyszczalni ścieków w Polskiej Wsi. Wartość inwestycji 
wyniosła 2.596.694,71 zł. Na budowę elektrowni Spółka otrzymała dofinansowanie z Regionalnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306AB7C2-5305-48FD-90A0-AF297B08D1AC. Uchwalony Strona 11



Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  będących w 
posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie na lata 2018 – 2023 

(Aktualizacja czerwiec 2022) 

 

12 

 

Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013”, Oś Priorytetowa 6 – „Środowisko 
przyrodnicze. Przyznana kwota dofinansowania wyniosła 1.263.121,85 w tym: 
- 1.073.653,57 – ze środków europejskich (EFRR) 
- 189.468,28 – dotacja celowa. 
Proces oczyszczania ścieków jest stale monitorowany i analizowany co pozwala na osiągnięcie 
i ustabilizowanie na wysokim poziomie stopnia redukcji zanieczyszczeń. 
Parametry ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni ścieków do odbiornika oraz sposób 
ich kontroli określa decyzja o pozwoleniu wodnoprawnym, wydana przez Wojewodę Warmińsko-
Mazurskiego w dniu 22.12.2014r. Znak: ROŚ 6341.2.23.2014 obowiązująca do 31.12.2024 roku.  
Zgodnie z warunkami określonymi w decyzji, w 2017 roku wykonano 12 pełnych analiz ścieków surowych 
oraz 12 analiz ścieków oczyszczonych. Próbki pobierane były w cyklu dobowym i w sposób 
proporcjonalny do przepływu. Pobór próbek oraz badania wykonywane są przez akredytowane 
laboratorium.  
Analizy wykazały, że procent redukcji zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych odprowadzanych do 
odbiornika po oczyszczeniu w Miejskiej Oczyszczalni Ścieków wynosił odpowiednio: 
 

 
Wskaźnik 

Dopuszczalna 
wartość wskaźnika    

[ mg / l ] 

Wartość wskaźnika 
– w roku 2017           

[ mg / l ] 

Procent redukcji       
[ % ] 

 

BZT5 15,00 1,59 99,25 

ChZT 125,00 32,25 97,57 

Zawiesina ogólna 35,00 0,92 99,72 

Azot ogólny 15,00 7,69 90,58 

Fosfor ogólny 2,00 0,17 98,47 

 
 

5.2. Plan przedsięwzięć rozwojowych i modernizacyjnych ZWiK Sp. z o.o. w latach 2018 – 2023  
 
Niniejszy plan przedstawia najważniejsze zadania inwestycyjne i podział środków na ich realizację. 
Doświadczenie pokazuje, że wieloletnie plany ulegają często zmianom spowodowanym bieżącymi, 
nieprzewidywalnymi potrzebami. Konieczność wprowadzania do planu nowych zadań inwestycyjnych 
zamiennie do wcześniej zakładanych wynika najczęściej ze zwiększonej awaryjności pewnego odcinka 
sieci, zmian w planach budowy lub remontów ulic oraz ze zmiany zagospodarowania lub użytkowania 
terenów już uzbrojonych. Rzeczowy zakres planu wynika m.in. z informacji na temat stanu technicznego 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, doświadczenia ZWiK wynikającego z wieloletniej 
eksploatacji tych urządzeń oraz z założeń inwestycyjno – modernizacyjnych Spółki skorelowanych z 
planami inwestycyjno – rozwojowymi Miasta.  
Plan przedsięwzięć rozwojowych i modernizacyjnych ZWiK może być korygowany w przypadku zmian 
rzeczowych, kosztowych lub czasowych uzasadniających taką konieczność (zgodnie  z art. 24 ust. 3 
ustawy do wniosku taryfowego należy załączać plan w wersji zaktualizowanej). W tabelach nr 1 i 2 
zestawiono rzeczowy i czasowy zakres przedsięwzięć rozwojowych i modernizacyjnych urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych ZWiK Sp. z o.o. w Mrągowie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306AB7C2-5305-48FD-90A0-AF297B08D1AC. Uchwalony Strona 12



Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  będących w 
posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mrągowie na lata 2018 – 2023 

(Aktualizacja czerwiec 2022) 

 

13 

 

5.2.1.  Przedsięwzięcia rozwojowe. 
 
Z  przedsięwzięć rozwojowych najkosztowniejszą inwestycją jest zakończone w roku 2020 zadanie p.n.: 
„Budowa instalacji do tlenowego kompostowania osadów ściekowych pochodzących z oczyszczalni 
ścieków  w Polskiej Wsi k/Mrągowa”. Wartość zadania brutto wyniosła 6 971,64 tys. zł. z tego blisko 64 
%  pochodziło z dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie w ramach programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  
Drugim co do wartości zadaniem rozwojowym jest planowany do realizacji projekt p.n.: „Wdrożenie e-
usług oraz systemu telemetrycznego do obsługi klientów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 
w Mrągowie”. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach konkursu - RPWM.03.01.00-IZ.00-28-001/20 , 
Osi priorytetowej 3 Cyfrowy Region Działania 3.1 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego 
oraz wysoka jakość e-usług publicznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Planowana wartość zadania to: - 3.141.573,75 zł, w tym 